Beliau lahir di kampung Kandahla Provinsi Uttar Pradesh India,

pada 10 Ramaḍan 1315 H. (12 Februari 1898 M.), di tengah

keluarga yang terkenal dengan keṣāliḥan dan ketakwaan.
3
Dari

jalur kedua orang tuanya adalah keturunan para tokoh ulama dan

dari sebuah keluarga yang mempunyai sejarah panjang dalam

pengabdian pada agama. Silsilah keluarga beliau bersambung

mengajar seluruh kitab tersebut sebanyak 16 kali dan mengajar

kitab Sunan Abī Dāwud sebanyak 30 kali. Karier beliau mengajar

bertahan sampai tahun 1388 H. ketika beliau menderita sakit mata

yang tidak memungkinkan lagi untuk terus mengajar.
9
Maulānā

Muhammad Zakariyyā Al-Kāndahlawī wafat pada tanggal 1

Sya‟ban 1402 H. (24 Mei 1982 M.) di Madinah Al-

Munawwarah,
10

dimana makamnya terletak bersebelahan dengan

makam guru beliau yaitu Maulānā Khalīl Aḥmad Saharanpurī.

Lebih lengkap mengenai riwayat hidup Maulānā

Zakariyyā bisa dibaca di buku autobiografi beliau yang ditulis

dengan cara yang unik oleh beliau sendiri dengan judul “App

Kemudian

risalah ini diakhiri dengan sebuah catatan penting dari

penulis kitab Faḍā’il A‘māl.

Kitab yang ketiga: Faḍā’il Tablīġ. Kitab ini juga ditulis

atas permintaan Maulānā Ilyās Al-Kāndahlawī dan telah

diselesaikan pada 5 Shafar 1350 H (21 Juni 1931 M.). secara

umum, keseluruhan ḥadīṡ yang terdapat di dalam kitab ini

berjumlah 42 buah ḥadīṡ dan telah menghabiskan 39 lembar

halaman.

Maulānā Zakariyyā membagi risalah ini menjadi tujuh

bab besar. Diantaranya sebagai berikut:

a. Bab kesatu: Ayat-ayat yang menegaskan pentingnya